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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No: SS17-172 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMNISTRO DE REACTIVOS DE QUIMICA-UROANALISIS, MICROBIOLOGIA CON APOYO TECNOLOGICO 
Y REACTIVOS  MATERIALES E INSUMOS VARIOS  PARA EL LABORATORIO CLINICO DE LA E.S.E. 

HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ 
 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede a 
presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  

 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1  LABIN COLOMBIA SAS CUMPLE N/A NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

2  QUINBERLAB CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3   BIOMERIEUX COLOMBIA   SAS CUMPLE N/A NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4  LABOTEK COLOMBIA SAS CUMPLE N/A NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

5 
ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS 
Y SUMINISTROS MEDICOS SA CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

OBSERVACIONES: 

1. LABIN COLOMBIA SAS: 

Capacidad jurídica: no adjunta certificación de antecedentes fiscales de la persona jurídica.(debe subsanar) 

ACÁPITE 6.2 CAPACIDAD JURIDICA Y REQUISITOS LEGALES:FOLIO 17 

El oferente debe aportar: 7 Certificado de Antecedentes Fiscales o autorizar la consulta en línea (Persona jurídica,  Representante 

Legal y/o  Personas naturales )                   

Capacidad financiera y organizacional: no presento estados financieros  a 30 junio de 2016,acorde a lo establecido 

al anuncio público (debe subsanar) 

ACÁPITE 6.3 CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL FOLIO 20 

ESTADOS  FINACIEROS 

Los  siguientes  documentos  deben  ser  presentados  por  cada  uno  de  los  PROPONENTES  que  se presenten ya sea en forma 

individual, consorcio o unión temporal:  

Balance General clasificado y Estado de Resultados con corte a 30 de Junio de 2016 con sus respectivas Notas a los Estados 

Financieros, debidamente certificados y dictaminados. 

 

3.BIOMERIEUX COLOMBIA SAS: 

Capacidad jurídica: El monto de la seriedad de la oferta no concuerda con el 10% del valor de su oferta registrado 

en la plataforma de bionexo, el cual debe ajustarse a la suma de (37.619.914) debe subsanar  

ACÁPITE 9. GARANTIA UNICA DE CUMPLIMIENTO: FOLIO 24 

1 SERIEDAD DE LA OFERTA NOVENTA (90) DIAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA 

PREVISTA DEL CIERRE(PRESENTACION DE OFERTA ECONOMICA PLATAFORMA BIONEXO) 10% DEL VALOR 

DE LA OFERTA 

 

4 LABOTEK COLOMBIA SAS: 

Capacidad jurídica: El monto de la seriedad de la oferta no concuerda con el 10% del valor de su oferta registrado 

en la plataforma de bionexo, el cual debe ajustarse a la suma de (2.949.109) debe subsanar 

ACÁPITE 9. GARANTIA UNICA DE CUMPLIMIENTO: FOLIO 24 
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1 SERIEDAD DE LA OFERTA NOVENTA (90) DIAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA 

PREVISTA DEL CIERRE(PRESENTACION DE OFERTA ECONOMICA PLATAFORMA BIONEXO) 10% DEL VALOR 

DE LA OFERTA 

Capacidad financiera y organizacional: No presento certificación de los estados financieros(debe subsanar) 

ACÁPITE 6.3 CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL FOLIO 20 

ESTADOS  FINACIEROS 

El Balance General y Estado de Resultados debe ser firmado por el Representante Legal, el Contador Público y el Revisor 

Fiscal en los casos en que este último sea necesario, conforme a lo establecido en el Artículo 13 parágrafo 2º de la Ley 43 

de 1990.  

Tanto los estados financieros solicitados como sus notas deben ser elaborados y presentados conforme al Decreto 2649 de 

1993, “Por el cual se reglamenta la contabilidad en general y se expiden los principios o normas de contabilidad 

generalmente aceptados en Colombia” para el caso de entidades de naturaleza privada, y conforme a la Resolución No. 222 

del 5 de julio  de 2006 “Por la cual se adopta el Régimen de Contabilidad Pública y se define su ámbito de aplicación” para 

los casos de entidades de naturaleza pública 

 

 

Por otra parte, el oferente que presento oferta económica a través de  Bionexo y que no presento requisitos 

habilitantes se enuncia a continuación: 

PROPONENTE 

BIOLORE LTDA 

 

Los oferentes que no presentaron requisitos habilitantes y aquellos de conformidad con la verificación presentada 

con antelación, no cumplieron plenamente los mismos, se les concede plazo preclusivo y perentorio hasta el día 

13 DE MARZO DE 2017  a las 3:00 PM para allegarlos a la Oficina de Contratación Bienes y Servicios de la ESE 

HUEM; cuyo incumplimiento acarrea el rechazo de la oferta.  

De conformidad con la evaluación técnica relacionada con el grupo 6 folio 14 la calificación con relación a la 

propuesta presentada por ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS S.A Y 

BIOLORE LTDA es ¨NO ADMITIDA en el grupo nº6 por no cumplir con lo dispuesto en el pliego de condiciones y 

sus adendas. el proponente no envía fichas técnicas y de seguridad¨  

 

La habilitación de la experiencia, la capacidad jurídica, la capacidad financiera y organizacional se supedita a la 

evaluación técnica. En consecuencia, no se adjudicarán ítems en los cuales se hayan requerido presentación de 

ficha técnica y no se haya superado la evaluación, no obstante cumplir los precitados requisitos habilitantes. 

Se expide a los, (10) diez días del mes de marzo de 2017  

 

 

NOMBRE ANA MARIA PEREZ RAMIREZ                                                             LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de servicios de salud                                                                                          Líder Financiero 

FIRMADO ORIGINAL 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 

 
Proyectó: KALETH CORREA GONZALEZ Abogado GABYS 

 


